(,{Dr_; e s (ﬁ )1erl

& e —
Citter A7 e Ar-ﬁ’/(f/r‘rf . Jﬁ(//fﬂd

DETERMINA DEL V DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Determinazione nr. 248 Del 09/02/2024

DIRIGENTE V DIP

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it
Comune di Sorrento - Determinazione n. 248 del 09/02/2024



(Dr,: e s (ﬁ )1erl

(& e o,
Chilter . x//f!’)’w Ar-ﬁ?'(f/r‘rf . Jﬁ(//fﬂd

OGGETTO: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO PROFESSIONALE
PER ADDETTO STAMPA DELL'ENTE.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it
Comune di Sorrento - Determinazione n. 248 del 09/02/2024



(Dr,: e s (ﬁ )1erl

(& e o,
Citter A7 e Ar-ﬁ?'(f/r‘rf . Jﬁ(//fﬂd

DIRIGENTE DEL V DIPARTIMENTO

Premesso

che con determinazione dirigenziale n. 118/2024 si ¢ proceduto all’indizione della selezione per
I’individuazione di una figura di addetto stampa del Comune di Sorrento, che avra una durata di 36
mesi, disponendo contestualmente 1’approvazione del relativo bando e la pubblicazione dello stesso;

Preso atto che:

- il bando ¢ stato regolarmente pubblicato all’Albo pretorio informatico e sul sito Web di questo
comune;

- entro il termine ultimo fissato dal bando per il giorno 05/02/2024 ore 12.00 sono pervenute
complessivamente n.5 domande di partecipazione, giusta attestazione dell’Ufficio Protocollo nota prot.
9293 del 05/02/2024;

- le domande, con i relativi curricula pervenuti, sono esaminate da una commissione tecnica, composta
dal segretario generale, in qualita di presidente, dal dirigente del settore interessato al conferimento
dell’incarico e dal dirigente responsabile dell’ufficio personale, giusta art. 80 del regolamento
sull’ordinamento dei servizi e degli uffici approvato con deliberazione giuntale n. 252/2023;

Ritenuto, attesa la necessita di individuare quanto prima la figura professionale di che trattasi, di
procedere alla nomina della commissione di cui sopra, ricorrendo a professionalita interne all’ente,
nelle persone dei signori:

- Presidente: Dott. Donato Sarno — Vice Segretario Generale, giusta decreto sindacale n.2/2024;

- Componente: Dott.ssa Mariagrazia Caiazzo — Dirigente dell’ Uff. Personale, giusta decreto
sindacale n.11/2022 ;

- Componente: Dott. Vincenzo Limauro - Dirigente del VI Dipartimento, in qualita di Dirigente
sostituto del V Dipartimento, giusta Decreto Sindacale n. 16/2023, per incompatibilita del Dirigente
titolare, Dott. Donato Sarno, esercente funzione di segretario comunale;

Ritenuta ed attestata 1’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui
all’art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge Anticorruzione n. 190/2012;

VISTI E RICHIAMATI
- 1l vigente Statuto Comunale;
- la legge 150/2000;
- la deliberazione giuntale n. 252/2023 di approvazione del regolamento sull’ordinamento dei servizi e
degli uffici

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it
Comune di Sorrento - Determinazione n. 248 del 09/02/2024



(Dr,: e s (ﬁ )1erl

z Lo g
Citter A7 71 Ar-ﬁ?'(f/r‘rf . Jﬁ(//fﬂd

- lalegge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
- 11 D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”
€ ss.mm.ii;
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 “Regolamento recante
il codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. n. 54 del D.Lgs. 30/03/2001, n.
165;
- la deliberazione di G.C. n. 3 del 19/01/2023 avente ad oggetto: “Aggiornamento del codice di
comportamento del comune di Sorrento”;
- I GDPR (Regolamento Europeo sulla Riservatezza, 679/2016 relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;
- la legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalita nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii nonché la deliberazione di G.M. n. 19 del
06/02/2017 avente ad oggetto: “Adeguamento delle misure in materia di prevenzione alla corruzione e
di trasparenza ai sensi delle modifiche apportate alla L. n.190/2012 e al D.Lgs n.33/2013 dal D.Lgs
n.97/2016 - Linee di indirizzo” del Comune di Sorrento;
- la deliberazione di G.C. n. 77/2023 e ss.mm.ii. recate approvazione del PIAO;
- la deliberazione di G.C. n. 30/2023 avente ad oggetto: “Piano Triennale di prevenzione della
corruzione e della trasparenza 2023-2025";
- La deliberazione di C.C. n. 89/2023, dichiarata immediatamente esecutiva, di approvazione del
documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026;
- La deliberazione di C.C. n. 15/2023, avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di Bilancio di
previsione 2023/2025 e relativi allegati”;
- L’art. 107 del TUEL;
- Il decreto sindacale n. 50/2022 concernente la nomina di dirigente del V dipartimento al Dott. Donato
Sarno.

DETERMINA

Di approvare la premessa, che qui si intende formalmente riportata;

Di dare atto che la commissione giudicatrice della procedura selettiva in parola € cosi composta:

- Presidente: Dott. Donato Sarno — Vice Segretario Generale, giusta decreto sindacale n.2/2024;

- Componente: Dott.ssa Mariagrazia Caiazzo — Dirigente dell’ Uff. Personale, giusta decreto

sindacale n.11/2022;
- Componente: Dott. Vincenzo Limauro - Dirigente del VI Dipartimento, in qualita di Dirigente

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it
Comune di Sorrento - Determinazione n. 248 del 09/02/2024



(Dr,: e s (ﬁ )1erl

(& e o,
Citter A7 e Ar-ﬁ?'(f/r‘rf . Jﬁ(//fﬂd

sostituto del V Dipartimento, giusta Decreto Sindacale n. 16/2023, per incompatibilita del Dirigente
titolare, Dott. Donato Sarno, esercente funzione di segretario comunale;

Di dare atto che ¢ stata acquisita la documentazione, predisposta da ciascun membro di commissione,
attestante 1’assenza di cause di incompatibilita, agli atti dell’ufficio del dirigente del V dipartimento del
comune di Sorrento;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Di dare atto che la presente determinazione:

- viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sara
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle
Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000;

- ha esecuzione immediata ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle
Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000;

- verra pubblicata nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente -
Provvedimenti- Provvedimenti dirigenti amministrativi”’, mediante I’inserimento nell’elenco semestrale
di cui all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013.

Comune di Sorrento, 1i 09/02/2024

Il Dirigente
Dott. Donato Sarno

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it
Comune di Sorrento - Determinazione n. 248 del 09/02/2024



